
 

 

                                                                                - 1 -                         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

1. Veřejná zakázka 

veřejná zakázka malého rozsahu na služby (dále i „zakázka“) zadávaná v rámci               

poptávkového řízení podle čl. 7 směrnice rektora č. 15/2016, o zadávání veřejných zakázek             

na Slezské univerzitě v Opavě (dále jen “vnitřní předpis zadavatele“), a v souladu s ust. § 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

s názvem: 

Projekt rekonstrukce obj. D1, D2 a spojovacího koridoru  

v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná 

2. Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

3. Dotaz uchazeče a odpověď zadavatele 

Na základě vznesených dotazů ve výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu odpovídá zadavatel 

všem zájemcům o tuto zakázku shodně takto: 

 

Dotaz č. 1: 

Obracím se na Vás s dotazy týkající se veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Projekt 

rekonstrukce objektů a spojovacího koridoru v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná“. 

1.     Existuje nějaká studie ve kterou jsou zachyceny všechny předpokládané změny, nebo máte 

vytvořen pouze popis toho co je zapotřebí upravit a v rámci vyhotovení PD bude na 

začátku nutné provést jednoduchou studii budoucího stavu? 

2.     Existuje PD k současnému stavu? Případně v jakém formátu budou podklady dodány? 

3.     Jaké jsou předpokládané inv. náklady?  

4.     Termín odevzdání díla – 30. 11. 2017 – je termín pro odevzdání všech stupňů projektové 

dokumentace, tedy pro územní, stavební řízení a dokumentace pro provádění stavby 

(výběr zhotovitele), včetně předání všech povolení?  

Pokud je tento termín včetně všech povolení, nelze jej stihnout – kdybychom 

předpokládali zahájení 1.8., pak jednoduchá studie + PD DUR zkreslit trvá nejméně 6 – 8 

týdnů, 4 týdny na vyjádření dotčených orgánů a správců sítí a následně zákonná lhůta pro 

vydání územního rozhodnutí 8 týdnů + nabytí právní moci – již nyní jsme po termínu a 

kde je stavební řízení. 

 

Poznámka: Termín podání nabídky máte uveden 21. 7. 2016 – předpokládám, že se jedná pouze 

o překlep, ale asi by to chtělo opravit.  
 

 



 

 

                                                                                - 2 -                         

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel nemá zpracovánu grafickou či výkresovou studii, která by obsahovala záměr budoucího 

využití. Zadavatel svůj záměr specifikoval pouze popisem, uvedeným v čl. 3 Výzvy k předložení 

nabídky a v její příloze č. 2 (v návrhu smlouvy o dílo). 

Zadavatel má zpracovánu digitální verzi stávajícího stavu objektu v programu AutoCAD (tj. 

v digitálních souborech s příponou *.dwg), a budoucímu dodavateli ji po dobu realizace zakázky 

poskytne. Stávající stav objektu byl vypracován v roce 2001, zadavatel proto nevylučuje odchylky 

současného stavu od vypracované dokumentace a upozorňuje budoucího dodavatele na nezbytnost její 

aktualizace.  

Zadavatel předpokládá investiční náklady ve výši cca 50 mil. Kč bez DPH. Do těchto nákladů nejsou 

zahrnuty náklady na interiérové vybavení a vybavení audiovizuální technikou, jehož návrh nebude 

součástí projektové dokumentace. 

Termín dokončení stanovený zadavatelem na den 30. 11. 2017 nezahrnuje dobu územního řízení, 

stavebního řízení, případně sloučeného územního a stavebního řízení. Součástí zakázky je mj. 

inženýrská činnost projektanta, který v rámci této činnosti zajistí pouze souhlasná stanoviska dotčených 

orgánů státní správy, samosprávy a dotčených správců inženýrských sítí. Délka správního řízení 

nařízeného stavebním úřadem již nebude do doby realizace zakázky započítána. Případné úpravy 

projektové dokumentace, jejichž potřeba by vznikla z nařízení stavebního úřadu, provede budoucí 

dodavatel až po ukončení správního řízení, přičemž doba potřebná na takovéto úpravy nebude 

započítána do smluvního termínu dokončení. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 21. 7. 2017 v 10:00 hodin. Původně uvedená lhůta pro podání 

nabídek v čl. 6 písm. a) Výzvy k předložení nabídky byla uvedena chybně, platí tedy lhůta uvedená na 

profilu zadavatele. Zadavatel se tímto uchazečům za chybu omlouvá. 

 

 

V Opavě dne 4. 7. 2017 

Za správnost: Ing. Jiří Štefek 
 

 

 

 

 


		2017-07-04T13:45:26+0200
	Ing. Jiří Štefek




